



2025年7月31日 株式会社ヨックモック

ョックモック「シガール®」新CM 『サクッと、甘やかそう』篇が8月8日よりオンエア開始

~そっと寄り添う。シガールで繋ぐやさしいバトン~

株式会社ヨックモック(本社:東京都千代田区、代表取締役:藤縄 武士)は、2025年8月8日(金)より、新CM「サクッと、甘やかそう 母」篇と「サクッと、甘やかそう 娘」篇を、コネクテッドTV、一部映画館(東京・大阪・福岡)にて広告配信いたします。また、ヨックモック公式YouTubeチャンネル、X、Instagramでも公開予定です。本CMは、母から娘に、娘から母に、ロングセラー商品「シガール®」が繋ぐ、やさしさの物語を描いています。人のために頑張る姿を見て、陰ながら応援する気持ちを、1969年の発売以来、長年にわたり幅広い世代から愛されてきた「シガール®」が繋ぎ、今までも、これからも、ずっと愛される、新しい時代のヨックモックをご提案します。









新CMストーリー

●「サクッと、甘やかそう 母」篇

仕事帰りの母が公園を通り過ぎると、たまたま遠くに娘を発見する。ブランコに腰掛けて漫画雑誌を読み、大笑いをしている娘。そこへ、子どもたちが話しかける。「(子)ねー!おーしーてー!」「(娘)いーよー。」「(子)もっと!」どんどんお願いが増えていく。ブランコに乗る子ども2人を押し、慌ただしく動く娘。鬼ごっこのオニ役を言い渡され、戸惑いつつも息を切らしながら応じる娘。子どもはまだ遊び足りず、木登りを提案する。「やるか!」とガッツポーズをする娘。実は遠くから見ていた母は、娘と同じポーズでプチエールを送る。

帰宅後、娘の成長をそっと嬉しく感じながらシガールを手渡す母。娘がおいしそうに食べる様子を見て、愛おしそうに微 笑む。そして、最後はシガールを中心に2人で嬉しそうに微笑みあい「サクッと甘やかそう」のナレーションで締めくくる。

● 「サクッと、甘やかそう 娘」篇

学校帰りの娘が目線を向けると、たまたま遠くに母を発見する。何やら頼まれごとをされている母。観光客のグループの記念撮影をしているようだ。不器用ながらも親切に応じて、何度もシャッターを切る。撮れた写真を母が見せると、口々にお礼を言われている。グーサインをしながらも、中腰の代償か腰を押さえる母。さらに立て続けに他の観光客からも写真を頼まれ、引き受けている。遠くから見ていた娘は、そんな様子に微笑みながら、スマートフォンのシャッターを切る。帰宅後、お人よしでやさしい母をどこか誇らしげに感じ、シガールを手渡す娘。嬉しそうに食べる母に「(娘)好きだね~ほんとに。」。そして、最後はシガールを中心に2人で嬉しそうに微笑みあい「サクッと甘やかそう」のナレーション。母娘の会話は続く。



新CM概要

タイトル:「サクッと、甘やかそう母」篇、「サクッと、甘やかそう娘」篇(各30秒)

監督・演出:野上 可鈴(OND°) CD:勝然早紀(電通東日本)

コピーライター : 笠原遼太 (電通東日本)

AD:中尾英介(電通東日本)

出演:金恒那(きんはんな)、小嶋直子(こじまなおこ)

●金 恒那 プロフィール

2010年8月21日生まれ。NHK BS時代劇『剣樹抄〜光圀公と俺〜』や、フジテレビ系「最高のオバハン 中島ハルコ」など、ドラマやCMに多数出演し、活躍中。

●小嶋 直子 プロフィール

1987年1月28日生まれ。近年は舞台出演のほか、フジテレビ系『御曹司に恋はムズすぎる』など、広告や映像作品への出演など活動を広げている。

放送開始日:2025年8月8日(金)から順次(福岡の映画館は8月15日(金)から) CM本編URL:「サクッと、甘やかそう母」篇 https://youtu.be/TfZyAnzha9I 「サクッと、甘やかそう娘」篇 https://youtu.be/2F2vXQzOIGw

商品について

・シガール®

クルっと巻いたロール型のクッキーで、ヨックモックの代表商品。1969年 に誕生以来、55年以上愛され続けるロングセラー商品です。

これ以上入れるとお菓子にならない、というギリギリの分量までバターを 増やし、より深いコクと風味を実現。サクっとした軽い口当たりと繊細で 優しい口溶けをお楽しみいただけます。



株式会社 ヨックモック 会社概要

社名: 株式会社ヨックモック

所在地 : 東京都千代田区九段北1丁目8番10号 住友不動産九段ビル

ホームページ : https://www.yokumoku.co.jp オンラインショップ:https://www.yokumoku.jp

公式Instagram : https://www.instagram.com/yokumoku_jp

公式X : https://twitter.com/yokumoku_jp公式note : https://note.com/yokumoku_jp/

公式LINE : https://page.line.me/?accountId=yoku-moku

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ヨックモック ブランディング部 ブランドコミュニケーショングループ

MAIL: kouhou_ym@yokumoku.co.jp